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lndependent Auditor's Report
To

The Shareholders of Bangladesh Thai Aluminium Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion
We have audited the Financial Statements of BANGLADESH THAI ALUMINIUM LIMITED which comprise the

Statement of Financial Position as at 30 June2023, and Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income,
Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the Financial
Statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.
In our opinion, the accompanying Financial Statements give a true and fair view, in all material respects, of the Financial
Position of the company as at 30 June 2023, and its financial perfon-nance and its cash flows for the year then ended in
accordance with Intemational Financial Repofting Standards (lFRSs), The Companies Act 1994, The Securities and

Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations.

Basis for Opinion
We conducted oLrr audit in accordance with International Standards on ALrditing (lSA). Our responsibilities under those

standards are furlher described in the title Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section
of our report. We are independent of the cornpany in accordance with the 'lnternational Ethics Standards Board for
Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of the financial Statements in Bangladesh, and we have fulfilled our other ethical responsibilities
in accordance with the IESBA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to pro\ ide a basis lor our opinion.

Emphasis of Matter

We draw attention to the following matters through our report is not qualified in those regard.

o As per BSEC Directive No. BSEC/CMRRCD/2021-386103 Dated;14 January 20211f any cash dividend
remains unpaid or unclaimed or unsettled including accrued interest (aller adjustment of bank charge, if any)
thereon for a period of3 (three) years from the date ofdeclaration or approval or record date, as the case may be,

shall be transferred by the issuer to the Furd as directed or prescribed by the Commission but the company reporled
Unpaid Dividend at taka 11,618,966 (exclr-rde any interest) to Note 39 "Unclaimed & Unpaid Dividend" of the
notes to the financial statements this amount are partially maintained in separate bank account (Rupali Bank Ltd.
No.#7582) and transferred parlial balance to prescribed fund out of this balance. Creditors are stated at Taka
34,251,87 5 refer to Note 3l "Creditors" of the notes to the financial statements for relevant details; Taka 300,51 1

of which as Liability for Dividend Distribr-rtion Tax for 1ong.

o Workers Profit Participation Fund refers to chapter 15 of the Labor Act 2006, the cornpany did not
consider the section 23 5, the section 242 and the section 248 of the said act. Workers Profit Participation & Welfare
Fund are stated at Taka 16,476,803 refer to Note 31.01 "Workers Profit Participation & Welfare Fund" of the
notes to the financial statements.

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgrnent, were of most significance in our audit of the
financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the financial
statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

Branch Office :Head Of{ice:
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Risk Revenue Recognition
Qqtterpqnse to the risk
At year-end the reported total Tumover of Tk
934,897,145.

The company generates revenue from the sales of
goods to local customers.

There is also a risk that revenue may be overstated
z'understated due to the timing differences.

We identified revenue recognition as key audit matter
as it is one of the key performance Indicators of the
Company, which give rise to an inherent risk of the
existence and the accuracy ofthe revenue.

We have tested the design and operating effectiveness of
key controls focusing on the following:

Obtaining an understanding of and assessing the design
and operating effectiveness ofcontrols designed to ensure
that revenue is recognized in the appropriate accounting
standards.

Segregation of duties in invoice creation and modification
and tirning of revenue recognition.

Assessing the appropriateness of the Company's
accounting policies for revenue recognition and
cornpliance of those policies with applicable accounting
standards.

Obtain sLrpporting documentation for sales transactions
recorded either side of year-end to determine whether
revenue was recognized in tl-re current period.

Cornparing a sample of revenue transactions recognized
during the year with the sale invoices and other relevant
underlying documentation.

Critically assessing manualjoumals posted to revenue to
identify unusual or irregular items, and finally assessed the
appropriateness and presentation of disclosures against
rel evant accounting standards.

Please see to the Statementg.f projit or loss & other Comprehensive Income.
Valuation of Inventory

On the reporting date, inventories are carried at the
lower of cost and net realizable value. As such, the
companies apply judgment in determining the
appropriate values of inventory in accordance witlt
International Accounting Standards (IASs).

Considering the risk as stated above the valuation of
Inventory is a key audit matter to the Financial
Statements.

As at 30 June 2023, The reported amount of inventory
is Tk. 1,129,327,106 held in plants warehouses.

We verified the appropriateness of management's
assumptions applied in calculating the value of the
inventory as per Intemational Accounting Standards
(IASs) by:

inventory controls operating across the factory,
warelrouse.

been done by the management.

relevant certification of inventories which indicates
inventory items were maintained in good condition and
maintaining all compliances.

provisioning and the level of inventory write-offs during
the year

sales to compare with the net realizable value.

Please see note 19.0 to the Financiul Statements

Head Office:
Home Town Apartments (Flat-C Level-15 & Flat-B. Level-13)
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Valuation of Tangible Fixed Assets
The carrying value of the tangible fixed assets is Tk.
2,740,027,087 as at June 30, 2023. The valuation of
tangible fixed assets was identified as a key audit
matter due to significance of this balance to tl-re

Financial Statements.

The expenditures are classified as an asset, if it is
probable that the future economic benefits associated
with the item will flow to the entity and the cost of the
item can be measured reliablv.

The useful lives of tangible fixed assets items are based
on management's estimates regarding the period over
which an asset is expected to be available for use. The
estimates of the useful life of the assets is a matter of
judgrnents based on the experience of the entity with
similar assets and also take into consideration the
ph1,sica1 condition ofthe assets.

Our audit included the following procedures:

relation to the capitalization of expenditures are in
compliance with IFRS and found them to be consistent.

incurred during the year and, on a sample basis, checked
whether the iterns were procured dr"rring the year.

sample basis to segregate the capital and operating
expenditure and found that the transactions are

appropriately classifi ed.

and applied by the management were in line with the
nature ofassets, the physical condition ofthe assets and its
USES.

fixed assets items was commenced from the date of ready
to use and found the depreciation had been started
accordingly

Please see note no. 17.00 to the Financial Stilements
Long Term Loan & Short Term Loan
As at 30 June 2023, the reporled amount of total Long-
Term Loan is Tk.709,904,843 and Shorl-Term Loan is
Tk. 9 42,802,957 respectively. The company borrowed
fund from various Bank for the purpose of acquisition
of non-current assets and working capital as well.

The company may face difficulties due to unfavorable
rnovement in interest rate & monetary policy that may
result in short-term and cash flow crisis.

We have tested the design and operating effectiveness of
key controls focusing on the following:

design and operating effectiveness ofcontrols designed to
ensure the proper use ofloan

statements to confirm the loan outstanding and found that
the balance had been reported in the Financial Statements
accurately.

classification of loan and repayment schedule on a test
basis as well.

and for"rnd the recording date is in line with the loan
disbursement date.

Please see note no.28 & 30 to the Financial Statements

$
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Recoverability Assessment of Debtors
The total amount of debtors is Tk. 1,001,477,276 at30
June, 2023. There is significant large number of
individual small customers. Customers in different
business segments and jurisdictions are subject to their
independent business risk.

The increasing challenges over the economy and
operating environment in the manufacturing industry
during the year have increased the risks of default on
receivables fron, the customers. In pafiicular, in the
event of insolvency of customers, the company is

exposed to potential risk of financial loss when the
customers fail to meet their contractLral obligations in
accordance with the requirements of the agreements.

Accordingly, we identified the recoverability of debtors
as a key audit matters because of the significance of
debtors to Company's Financial Position and because
of the significant degree of management judgment
involved in evaluating the adequacy of the allowance
for doubtful debts. Also due above 12 months, in last
year was Tk.269,427,395 but during the year's audit
due amount shown Tk. 228,950,767 which needs to be
addressed properly.

Our audit procedures of assess the recoverability of trade
receivables including the following:

on a sample basis;

allowance for doubtful debts with reference to the
reqr-rirements of the prevailing accounting standards;

the debtors ageing report by comparison with sales invoice
and other r-rnderlying documentation on a taste basis;

sample basis through our evaluation of management's
assessment with reference to the credit profile of the
cLrstomers, historical payment pattem of customers and

customers and other relevant underlying documentation
relating to trade receivable balances at30 June2023;

Please see note no. 20.00 to the Finuncial Stutements

Other information
Management is responsible for the other information. The other information comprises all of the information included
in the Annual Report other than the financial statements and our auditor's report thereon. The directors are responsible
for the other information.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of
assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Financial Statements, our responsibility is to read the other information and, in doing
so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If. Based on the work we have performed, we
conclude that there is a material misstatement of this other information we are required to repofi that fact. We have
nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements
Management is responsible for the preparation and fair presentatiorr of the Financial Statements in accordance with
IFRSs, The Cornpanies Act 1994, The Secr.rrities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations
and for such intemal control as management determines is necessary to enable the preparation of Financial Statements
that are free from material misstatement, whether due to fraud or error. The Companies Act, 1994 require the
management to ensure effective intemal audit, intemal control and risk management functions of the company.

E_H l(q${!ll!*nP
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In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a
going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using the going concern basis of
accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic
alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whetlrer the financial statements as a whole are free from
material misstatement, whetl,er due to fiar-rd or error, and to issue an auditor's reporl that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assLrrance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with
Intemational Standards on Auditing (lSAs) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements

As parl of an audit in accordance with lntemational Standards on Ar-rditing (lSAs), we exercise professional judgment
and maintain professional skepticism thror.rghor"rl the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
design and perfonn audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

a

Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, br-rt not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the
Company's intemal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and
related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accor-rnting and, based on
the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
unceftainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's repofi. However, future events or conditions may
cause the Company to cease to continue as a going concern.

o Evaluatethe overall presentation, structure and content of the financial statements, includingthe disclosures,
and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, inclr-rding any significant deficiencies in internal control thit we identify
during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with thern all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

a

a

a
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From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most
significance in the audit of the company's finanCial statements of the current period and are therefore the key auait
matters. We describe these matters in our auditors' report unless law or regulation prech-rdes public disclosure about
the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not b-e communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.

We have not come across any other key audit issue for the year under audit, and as such noting is reportable.

Report on other Legal and Regulatory Requirements
In accordance with the Companies Act, 1994 and the Secr-rrities and Exchange Rules 1987, we also reporl the following:

a) We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were
necessary for the pulposes of our audit and made due verification thereof;

b) ln our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as it appeared
from our examination of those books;

c) The statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income together
with the annexed notes dealt with by the reporl are in agreement with the books of iccount and returns; and

d) The expenditure incurred was for the purposes of the company,s business.

t

Mohammed Alamgir Kabir FCA
Partner

Enrolment No: 1483

Kazi Zahir Khan & Co.
Chaftered Accountants

Place: Dhaka
Dated:
DVC:

Head Office:
Home TownApadments (FlarC Level-i5 & Flat-B, Level-l3) ffiffiffi Branch Office :
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KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

BANGLADESH THAI ALUMINIUM LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 30 JUNE 2023

NOTES

ASSETS
Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment
Investment :

Investment in BD Thai Food & Beverage Ltd.

Current Assets
lnventories
Sundry Debtors
Loans, Advances and Deposits
Investment in Shares of listed companies
Cash at Banks and in Hand

I.-INANCIID BY
Shareholder's Equity
Share Capital
Share Premium
ILevenue Iteserve
Revaluation Surplus
Retained E,arning

Non-Current Liabilities
[,ong Terrn l,oan (Secured)
I)eferred Tax

Current Liabilities and Provisions
Short 'lerm Bank Loans (Secured)
Unclaimed & Unpaid Dividend
Creditors
Accrued Expenses

Net Asset Value (NAV) Per Share

Prof. Rubina Hamid
Chairman

17.00

18.00

2,740,027,087

49,315.070

2,791,647,477

49,315,070

19.00
20.00
21.00
22.00
23.00

24.02
25.00
26,00
27.00

82 721 39 4

5,972,063,296 6,095.778,121

3 1 48
1,277,752,500

555,147,247
19,578,459

1,268,186,139
499,8 16,003

I I

The annexed notes form an integral part ofthis financial statement

Shabana Maleque Md. Abdul Bari
Director MD&CEO(CC)

Signed in terms of our annexed report of even date

70

5,972,063,296 6,095,778,121

27.84 28.33

CFO

Mohammed Alamgir Kabir l'CA
Enrollment No:1483
Parlner
KaziZahir I(han & Co.
Chartered Accountants

I

K,l,*- €L&r*thJ,* 6-),A,-r---, h* NJ
Ashim\*umar Barua

7

PARTICULARS
30-Jun-23 30-Jun-22

28 44 892

1,129,327,106
1,001,477,276
I ,02 1,819,1 5 1

1,552,714
43 1 563

1,064,431 ,552
1,085,064,650
1,059,815,095

1,552,714

761

1 )"/1 '7<) \OO

555,147,247
19,578,459

1,257,68t,223

435 11)
749,904,843

+-) 083
694,824,083

2

942,802,957
17,618,966
34,251,875

270 11 161

r,018,462,2tt
21,t57,79s
34,051,303

PIace: Dhaka^ Banpladesh.
Darcct: 05/1i/2023D'c: 

ii,rogil-83As525598

28.00
29.00

30.00
39.00
31.00
32.00



BANGLADESH THAI AI,UMINIUM LTD.
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE PERIOD FROM 01 JULY 2O22TO 30 JUNE 2023

934,891,145
758,009,740

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

1,167,029,987
907.060,823

PARTICULARS NOTES

Turnovet
Cost of Goods Sold
Gross Profit

33.00

Amount in Taka

30-Jun-23 30-Jun-22

176,881,405 259,969,164

Administrative, Selling & Irinancial Iixpenses
Administrative Expenses
Selling & Distribution Expenses
Financial Expenses
Operating Profit
Other Income
Net Profit before Tax and WPP&WF
Workers Profit Participation & WF
Net Profit before Tax

Current Tax
Deferred Tax
Tax Expenses
Net Profit after Tax

EPS -Weighted Average Method

Prof. Rubina Hamid
Chairman

The annexed notes form an integral part ofthis financial statement

Director M D & CEO(CC)

Signed in terms ofour annexed report ofeven date

.{,LJ-or-.ilJL,.\-d, d-,o,**i /t* N"/
Shabana Maleque Md. Abdul Bari Ashim Ktmar Barua

106 718
(66,608,797)

38.00 (0.s2) 0.02

CFO

Mohammed Alamgir Kabir tr'CA

Enrollment No:1483
Partner
Kazi Zahir Khan & Co.
Chartered Accountants

36.00
36.01
36.02
36.03

236 1

55 l5

(58,312,691) 4,286,379

2s7 13

7,015,052
13

1

37.00

5,616,670
2"679.436

Place: Dhaka, Bangladesh.

3il:1 o5 /i1/2023u\L: 
?3110911-B3As5255gB

18

61,901,033
51,744,960

t.220.515

56,095,447
13

3,836
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BANGLADESH THAI ALUMINIUM LIMITED
STATEMENT OF' CASH FLOWS

F'ORTHE PERIOD FROM Ol JULY 2O22TO 30 JUNE 2023

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CTLA.RTERED ACCOUNTANTS

727

1

t7 4

10,338.9I4

(43,951,563) (33,612,649)
544 43 51 63

PARTICULARS

Cash FIows X'rom Operiting Activities

Collection from Turnover & Others
Payrnent for Costs & Expenses
Interest paid on Bank Loan
Income 'l'ax Paid & deducted at source

Cash Flows From Investing Activities
Tangible Fixed Asset Acquired
Investment in Shares

Cash Flows From Financing Activities
Share Capital
Cash Credit & Other loan Paid
I-ong Term Loan Paid/Received
Dividend paid

Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents

Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share 0.59 0.sl

,il-"L Ar-,t-4 $*-,
Prof. Rubina Hamid
Chairman

Shabana Maleque
Director

Md. Abdul Bari
M D & CEO(CC)

Barua
CFO

Date:
Place: Dhaka, Bangladesh

0 5 No\l 2023

Amount in Taka
01-Jul-2022 to

30-Jun-23
0l-Jul-2021 to

30-Jun-22

8 I

1,079,699,034
(7e3,583,3e8)
(122,768,618)

5 015

1,21s,671,094
(985,788,422)
(132,124,566)

,390,075) (96,931,1

53

(75,659,254)
1s,080,760

073

(113,463,7 49)
184,084,332

10

Cash and Cash Equivalents at Opening
Cash and Cash Equivalents at Closing
Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents

Kru
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BANGLADESH THAI ALUMINIUM LIMITED
Notes to the Financial Statements

For the period from 01 July 2022 to 30 June 2023

A. LEGAL STATUS AND NATURE OF THE COMPANY-DISCLOSURE UNDER IAS 1

O'PRESENTATION OF FINANCIAL STATEMENTS"

Status
Bangladcsh 'l'hai Aluminium lirnited is a company incorporated in Bangladesh as a Public Company Limited by
Shares. 'lhe Company starled commercial operation in its Unit No. 1 for fabrication of Aluminium doors,

windows etc. in 1981 and in its Unit No.2 for manufacturing of extrusion and anodized and powder Casting
Aluminium profiles in 1990. The factory is located at Kaiiakoir, Gazipur and the factory facilities comprise of

a) Fabrication of Aluminium door, windows etc.

b) Aluminiurn Billet casting
c) Die Manufacturing
d) Extrusion of Aluminium Profiles
e) Amofiization of extruded Aluminium profiles

0 Powder coating of extruded Aluminium profiles.

Capacity

The Company has an aggregate capacity of 3,600 Metric Tons and Power supply and breakdown of our Diesel
Generator.

Principal Activities and Nature of Operations

During the year, the Con-rpany was engaged in manufacturing and sale of anodized aluminium sections in its Unit
No. 2 and fabrication and sale of aluminium door/windows and hardware, glass false ceiling boards, aluminium
composite panels/sheets, accessories etc. in LJnit No. 1

List of shares
The shares of the company are listed with Dhaka and Chittagong Stock exchanges in Bangladesh.

Number of Employees
On the payroll of the company, there were 70 officers 51 staffs and 523 workers/technicians apart from many
casual/contract technicians/works drew yearly salary and allowances of Tk. 36,000 or more

B. STcnTrICANT ACCoUNTING PoLICIES-DISCLOSURE UNDER IAS I ..PRESENTATION

OF FINANCIAS STATEMENTS"

Basis of Preparation

Statement of Compliance

The financial statements have been prepared in accordance with International Accounting standards (IASs) and

International Financial Reporting Standards (lFRSs), Companies Act 1994 and other applicable laws and

regulations in the Country.

1l

Address of Registered Office Principal of Business
The prirrcipal place of business is the registered office at29,Kemal Ataturk Avenue, Banani C/ADhaka-1213.
Bangladesh and the factories are located at Chandra, Kaliakoir, Gazipur.
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Other Regulatory Compliances
The Company is also required to cornply with the following major laws and Regulations in addition to the

Companies Act, 1994:

. The Income Tax Ordinance, 1984;

. 'Ihe Income Tax Rules, 1984;

. The Value Added Tax and Supplementary Duty Act,2072;

. The Value Added 'fax and Supplementary Duty Rules, 2016;

. The Custorns Act, 1969;

. Bangladesh Labor Act,2006 as amended in 2018;

. Bangladesh Securities and Exchange Ruies, 1987;

. Dhaka Stock Exchange (DSE) Listing Regulations, 2015 and

' Chittagong Stock Exchange (CSE) Listing Regulations,2015

Components of The Financial Statements

According to the International Accounting Standard (IAS) 1 adopted by FRC 'oPresentation of Financial
Statements", the complete set of Financial Statements includes the following components.

i) Statement of Financial Position as at 30 June2023.
ii) Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income for the period from 01 July

2022to 30 June 2023.
iii) Statement of Changes in Equity for the period from 01 July 2022 to 30 June 2023.
iv) Statement of Cash Flows for the period from 01 July 2022 to 30 June 2023.
v) Notes to the Financial Statements.

Applicable Accounting Standards

The following IASs and IFRSs are applicable in preparing and reporting of the Financial Statements for the year
under review;

IAS - 1 Presentation of Financial Statements;
IAS - 2 Inventories;
IAS - 7 Statements of Cash Flows;
IAS - 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
IAS - l0 Events after the Reporting Period;
IAS - l2Income Taxes;
IAS - 16 Property, Plant and Equipment;
IAS - 19 Ernployee Benefits;
IAS - 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates;
IAS - 23 Borrowing Costs;
IAS - 24 Related Parly Disclosures;
IAS - 32 Financial Instruments: Presentation;
IAS - 33 Earnings per Share;
IAS - 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets;
IFRS - 7 Financial lnstruments; Disclosures;
IFRS - 9 Financial Instruments;
IFRS - 15 Revenue from Contracts with Customers.

t2

Use of Estimates and Judgments

The preparation of the Financial Statements in conformity with IASs and IFRSs requires management to make
judgments, estirnates and assunptions that effect the application of accounting policies and the repofted amounts
of assets. liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates, judgments and
assumptions.



Functional and presentation currency and level of precision

'Ihese Financial Statements are prepared and presented in Bangladeshi Taka Currency, which is the company's

functional cLrrrency. Except indicated otherwise all financial information presented in Bangladeshi currency and

has been rounded offto the nearest integer.

Reporting Period

Financial Statements of the company cover the fir-rancial period frorn 01 July 2022 to 30 June 2023

Going Concern

At each year end managemellt of the Company makes assessment of going concern as required by IAS-1. The

company has adequate resources to continue its operation for the foreseeable future and has wide coverage of its
liabilities. The Directors continue to adopt going concern assumption while preparing the financial statements.

Offsetting

In compliance to IAS-1 and IAS-32, offsetting is done for a particular vendor or customer when the following
conditions are met:

. Each of the two parties owes the other determinable arrounts;
o The entity has the right to set off against the amount owed by other party;
. The entity intends to offset;
. The right ofsetoffis legally enforceable

1.0 Measurement Bases used in preparing the financial Statements.

The elements of financial statements have been measured on "Flistorical Cost" Basis. which is one of the

most commonly adopted base a provided in "the frame work for the preparation and presentation of
financial statements" Issued by the International Accounting Standard Board (IASB) as adopted by The

Financial Reporting Council (FRC).

2.0 Specific accounting policies and applied for significant transactions and events. Recognition of
Property, Plant and Equipment and Depreciation.

Propefiy, Plant and Eqr"ripment are stated at their cost less accumulated depreciation in accordance with
IAS 16 adopted by FRC "Property, Plant and Equipment". Cost represents cost of acquisition or
construction and capitalization of pre-production expenditure including interest during construction
periods. No. depreciation is charged on land and land development. Depreciation has been charged on
addition of related assets from the date of available for use. "Depreciation on all other fixed assets is

computed using the diminishing balance method in amounts sufficient to write off depreciable assets over

the estimated useful economic lives, Expenditure of maintenance and repairs are expensed, major
replacements, renewals at.rd bettertnents are capitalized.

-fhe cost and accumulated depreciation of depreciable assets retired or otherwise disposed off are

elirninated from the assets ald accumulated depreciation, and any gain or loss on such disposal is

reflected in operation for the year.

The depreciation rates applicable to the principal categories are:

Piant and Machinery
Office Equipment
Furniture and Fixture

t0%
15%
t0%

13
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Estimates and underlying assumptions are reviewed on a going concern basis. Effects of revisions of estimates

are being recognized prospectively. These estimates are based on Management's best knowledge of current

events, historical experieuces, references and actions that are believed to the most likely and reasonable under the

circumstances.



'l'ransporl and Vehicles
Other Assets
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20Y"
596 - 20%

Of the whole amount of Depreciation charged for the year, 90olo is allocated to cost of production and
baiance l}Vo lo Administrative and selling Expenses.

2.01 Impairment Test
As per IAS-36 we have conduced impairment test of PPE but we found no impair
of PPE, as on 30 Jtrne2023.

3.00 Inventories
Inventories comprise of raw materials, work in process, finished goods and stock of stores and spares.

Tlrey are stated at the lower of cost and net realizable value on consistent basic in accordance with IAS 2
adopted by FRC "Inventories." Net realizable value is based on estimated selling price less any further
costs expected to be incurred for completion and disposal.

Impairment of [nventories
hnpairmer-rt of inventory is made as and when inventory became obsolete or utrusable or for slow
moving items for which the management of the company is giving decisions from time to time.
Based on sales cycle of slow moving items, the sales prices of the products may decrease over
time. The management of the Company reviews the carrying arnounts of its inventory (Balance
Sheet date) to detemine whether there is any indication of impairment in accordance with IAS-2:
'lnventories'.

a

When the sales price moves below the inventory cost prices, the loss on sales is recognized
immediately in the Financial Statements, However, there was no indication of impairment of
inventory during the year and as such, no adjustment was given in the Financial Statements for
impairment.

4.00 Sundry Debtors
This is considered good and realizable, and therefore, no amount is required to be wrilten off as bad debt
nor is there any debt which is considered doubtfui ofrecovery.

5.00 Cash and Cash Equivalent
According to IAS 7 adopted by FRC "Statement of Cash Flows" Cash comprises cash in hand and
dernand deposit and, cash equivalents are shoft term, highly liquid investments that are readily
converlible to known atnount of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.
IAS .l "Presentation of Financial Statements" also provides that cash and cash equivalents are those
which has not restriction in use considering the provision of IAS 7 and IAS 1 Cash in hand and bank
balances have been considered as cash and cash equivalents.

6.00 Trade Creditors and Other Current Liabilities
Liabilities are recognized for amounts to be paid in the future for goods and services received, rvhether or
not billed by the supplier.

7.0 Employees Benefit Obligations
I'he Company operates a contributory provident fund for its permanent employees. Provident fund is
administrated by a Board of Trustees and is funded by contributions partly from the employees and partly
from the company at pre-determined rates.

Taxation
The Company made provision for income tax at @ 0.6 %o on gross received as per Income 'lax Act,2023
for the year end 30 June2023.

Tax holiday
Tax holiday period of "Unit No. 1" expired on 08-02-1990 while that of "Unit No. - 2" on 30-09-1997

8.0

9.0

14
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Income Tax (Current & Deferred tax)
Income tax on the profit or loss for the period comprises current and Deferred Tax. Income Tax is

recognized in the income statement except to the extent that it relates to items recognized directly in
equity, in which case it is recognized in equity.

9.2 Current Tex
Current lax is the expected tax payable on the taxable income for the period/year and any adjustment to

tax payable in respect of previous years as per the provisions of income Tax Ordinance, 1984 and duly
amended by the Finance Act from time to time.

9.3 Deferred Tex
Deferred tax is recognized in accordance with the IAS-12: Income raxes the Balance Sheet method.

Deferred tax arises due to temporary difference deductible or taxable for the events or transaction is
recognized in the income statements. A temporary difference is the difference between the tax bases of
an asset or liability and its carrying amount/reported amount in the Statement of Financial Position.
Deferred tax assets or liability is the amount of income lax recoverable or payable in the future period(s)
recognized in the curuent period. The deferred tax liability/expenses do not create a legal
liability/recoverability to and from the income lax authority

10.0 RevenueRecognition
'fhe revenue during the year represents revenue arising from the sale of Aluminum sections and
Aluminum doors/windows and other Aluminum items which are recognized when deliveries are made
against the sales order received from the respective cLrstomer and after satisfying all the conditions for
revenue recognition as provided in IFRS l5 ,,Revenue Recognition.',

1I.0 Earnings per share
The Company calculates Earnings per Share (EPS) in accordance with IAS 33 "Earnings per Share,,
which has been showu on the face of Profit or Loss Account and Other Comprehensive Income.

12.0 Statement of Cash Flows
Statement of Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS 7 "statement of Cash Flows,,
and the cash flow from the operating activities have been presented uncler ciirect method as prescribed by
the Securities and Exchange Rules 1987 and considering the provisions of Paragraph 19 oIIAS 7 which
provided that "enterprises are encouraged to report cash flow from operating activities using the direct
rnethod"

13.0 Foreign current transaction
Transactions denominated in foreign currencies are translated into Barrgladesh l'aka and recorded at rates
of exchange ruling on the date of transaction in accordance with IAS 21 "The Effects of Changes in
Foreign Currency Rates".

14.0 Compliance with International Accounting Standards (IAS)
The financial Statements have been prepared in compliance with requirements of IAS as adopted by the

Financial Reporting Council (FRC) applicable in Bangladesh.

15.0 Transactions with Related Parties
The Company carried anutrber of transactions with related pafties in the normal course of business and
on arlns length basis. The nature of transaction and their total value has been disclosed in Note 21.01.
31.00 &.42.00.

16.01 Risk and uncertainties for use of estimates in preparation of
Financial statements
The preparation of Financial Statements in conformity with the International Accounting Standards
requires Management to make estimates and assumption that affect the report, amounts of assets and
liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the Financial Statement and
revenue and expenses during the period reported. Actual results could differ from those estimates.

15
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Estimates are Llse for accountir,g of ceftain terms such as long term contracts, provision for doubtful
accounts, depreciation and amortization, employees benefit plans, taxes reserves and contingencies.

The main purpose of these financial liabilities is to finance the company's operations. The Company's
activities are mainiy exposed 10 the following internal, external, quantitative and qualitative risks from
its use of financial instruments:

. Market Risk

. Credit Risks

. Liquidity Risk

Market Risk
Markel risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate
because of changes in market prices. Market risk comprises three types of risk that is "currency risk,
interest rate risk and other price risk". The objective of market risk management is to manage and control
market risk exposures within acceptable parameters, while optimizing the return.

Credit Risk
Credit risk is the potential financial loss resulting from the failure ofa customer or counterparty to settle
its financial and contractual obligations to the company as and when they fall due. Management has a
credit policy in place and the exposure to credit risk is monitored on an ongoing basis. Credit evaluations
are performed on all customers requiring credit over a certain amount. At the reporling date there were no
significant concentrations of credit risk. The maximum exposLrre to credit risk is represented by the
carrying amount of each financial asset in the statement of financial position. However, due to a large
number of parties cornprising the group's cnstorner base, Managernent does not anticipate material losses
lrorn i1s debt collectiorr.

Liquidity Risk
Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they fall
due. The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will always
have sufficient liquidity to meet its liabilities when become due, under both normal and stressed
conditions. without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation.

16.02 Comparative Information
Comparative information have been disclosed in respect of the previous yearlperiod for all numerical
information in the financial statements and also the narrative and descriptive information when it is
relevant for understanding ofthe current period financial statements.

16.03 Turnover
Turnover comprises sales of the company excluding VAT

16.04 Commission
No Commission was required to be paid to sales agents during the year under audit.

16.05 Brokerage or Discount
The Company did not pay any brokerage or discount other than the conventional trade discount against
sales.

16.06 Responsibility for preparation and presentation financial statements
The Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of Financial Statements under
section 183 of the Cornpanies Act, 1994 and as per the provision of the framework for the preparation
and presentation of financial statements issued by the International Accounting Standards Board (IASB).

16.07 Due by the Directors
Nothing was due by Directors (including Managing Director), managers and other officers of the
Company or by associated underlakings and any of them severally or joinlly with any other person.

16
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16.08 Miscellaneous Expenses
Miscellaneous Expenses do not include any item exceeding 1% of total revenue expenses.

16.09 Donations and Subscriptions
'l'he amount of donations and subscription did not exceed Tk. 50,000 to any individual charities.

16.10 Audit fee
As per decision taken in the 43'd Annual General Meeting of the Company held on 27tb December 2022,
the auditor's, remuneration of Tk. 220,000 has been provided for in the accounts which are the only sum
to be paid to auditors as remuneration.

16.11 Board Meeting and Members

There were 6 members in the Board of Directors of the Company and 6 Board Meetings were held in the
year under review.

16.12 Acknowledgement of Claims
There was no claim against the Company not acknowledged as debt as on 30 June 2023.

16.13 Credit facility not availed of
There was no general credit facilities other than those stated in "Note- 28.00 & 30.00" were available to
the Company under any contract to be availed of the Balance Sheet date.

16.14 General

. Wherever considered necessary, previous year's figures have been rearranged for the purpose of
comparison.

r Figures appearing in these Financial Statements have been rounded offto the nearest integer.
o Bracket figures denote negative.

t7
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Particulars

17.00 Pronerty. Plant and Equipment-Tk. 2.740.027.087

The break up ofthe above amount is as under :

Written down value as on 30.06.2023 (Annexture-Al and A.2)

Revaluation Surplus as on 30.06.2023 (Annexture-A3)

18.00 Investment in BD Thai X'ood & Beveraee Ltd.: Tk. 49.315.070
The break up ofthe above amount is as under :

Share Capital

19.00 Inventories : Tk 1,129,327,106
The break up ofthe above amount is as under

Stock of Finished Goods

Stock of Raw Materials

Stock of Work-in-Process

Stock of Spare Parts

Material in Transit

20.00 Sundrv Debtors : Tk. 1.001.477"276
The break up ofthe above amount is as under

Gross Debtors

Unsecured but considered good

Aging:
Due below 3 Months
Due 3-6 Months
Due 6-12 Months
Due above l2 l\4onths

21.00 Loans. Advances and Deposits : Tk. 1.021.819.151
The break up ofthe above amount is as under :

30-Jun-23 30-Jun-22

30-Jun-23

TAKA
3O'Jun-22

TAKA
1,156,535,436 t,t94,601,096
1 49t,65t I 597 81

30-Jun-22
TAKA

49,315,070

30-Jun-22
TAKA
272,278,520

629,021,391

119,768,256

8,187,842

35,17 5,543

1.064.431.552

Item-wise break-up of cost and valuation with accumulation depreciation of the fixed assets has been shown in the

Schedules marked "Annexure- A-1. A-2 & A-3" enclosed.

30-Jun-23
TAKA

49,315,070

30-Jun-23
TAKA
287,923,691

703,085,015

107,224,376

4,266,210

26,827,8t4

1.129.327.t06

49,3t5,070 49,3t5,070

30-Jun-23
TAKA

77

306,745,352
214,490,785
251,290,372

767

30-Jun-23
TAKA

t,012,689,042
7,974,7s6

155 353

30-Jun-23
TAKA
657,562,310

1,555,231

333,233,557

1,209,862

30-htn-22
TAKA

1.085.064.650

338,906,788
202,198,370
274,532,097

7

The subsequent collection from Sunday debtors was BDT 385,759,456.03 as of 30 October 2023

Advances
Deposit
VAT Current Account

21.01 Advances : Tk. 1.012.689.042
The break up ofthe above amount is as under

Advance Against Purchases

Advance Against Expenses

Advance Against Income Tax

Advance Against Salary

Advance to BD Thai Food & Beverage Ltd.

Note-21.01
Note-21.02
Note-21.03 I

30-Jun-22
TAKA

1,033,184,790
7 ,97 4,7 56

18 49

30-Jun-22
TAKA
705,623,819

1,655,123

304,987,266

1,790,500
()
r)

5l
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21.02 Deposits: Tk 7.974.756
The break up ofthe above amount is as under

Grameen Phone

Bank Guarantee Margin

Earnest Money and Security Deposit

Bangladesh Railway

Golden Oxizen Ltd. for Gas

REB Electric Connection

Titas Gas T & D.C. Ltd. for Gas

Advances are Unsecured, but Considered good.

21.03 VAT Current Account : Tk. 1.155.353
The break up ofthe above amount is as under

VAT Current Account

22.00 Investment in Shares of listed companies: Tk.1.552.714

23.00 Cash at Banks and in Hand: Tk.28.544.892
The break up ofthe above amount is as under :

Cash in Hand

Cash at Banks :

Mercar,tile Bank Ltd., Banani Br. Ac# 010611100004615

Mercantile Bank Ltd., Banani Br. Ac# 010611100012530(P/S)

Bank Asia Ltd., Banani Br. Ac# 01 23305 1656

Exim Bank Ltd., Gulshan Br. Ac# 0071 1 1 00156068

Prime Bank Ltd., Banani Br. Ac# 13211090000212

Dutch Bangla Bank Ltd., Shafipur Br. Ac# 1821109993

Shaha Jalal Islami Bank Ltd., Banani Br. Ac# 1 01 3 1 I 1 00005496

Al-Alafa Islami Bank Ltd.. Banani Br. Ac# 0201020007579

Dlraka Bank Ltd., Banani Br. Ac# 20610010472

Premiel Bank Ltd., Banani Br. Ac# 10411100010092

Rupali Bank Ltd., Local Olfice Br'. Ac# 200085688

Rupali Bank Ltd., Local Office Br. F.C. Ac# RQ03

7,974,756 7,974,756

254,587,042

292^576,165

149,806,452

315,719,383

1.012.689.042

263,628,179

274,421,892

152,177,890

342,956,829

1.033.184.790

30-Jun-23
TAKA

7,289

2,425,510

180,250

2,695,615

6,000

642,60t

2,027,491

30-Jun-23
TAKA

353

30-Jun-22
TAKA

7,289

2,425,510

180,250

2,685,61 5

6,000

642,60t

2,027,491

30-Jun-22
TAKA

18 495

3O-Jun-23
TAKA

30-Jw-22
TAKA

8, 168,694

)1) q7)

147,729

2,439,390

6,587,5 i 8

I ,7 58,661

382,532

2,866,227

209,696

14,40t,962

51,111

1,506,653

2,543,7 45

2,496,870

5,614,549

327 ,7 14

251,5t9

672,382

607,019

1,155,353 18,655,549

SI No. Name of Company Cost Price Market Value

I AAMRATECH 417,578 641 ,561

2 EHL 127,770 360,284

J MHSML 906,0s9 941,254

4 RSRM Steel 101,307 48,906

Total 1,552,714

'19

Aging:
Due Below 3 Months

Due 3- 6 Months

Due6-12Months

Due above 12 Months

1,992,005
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619,648 4,758,477In Dividend Account with Rupali Bank Ltd.

Rupali Bank Ltd.. Local Office Br. STD Ac# 240002105

Islami Bank Limited, Gulshan Branch Ac#20501770100431515

One Bank Limited

Shaha Jalal Islami Bank Ltd., (R/S)

Pubali Bank Ltd.,

Rupali Bank Ltd., Local Office Br. STD Ac# 24000112

BRAC Bank Ltd.,

SBSC

24.00 Shareholder's Equity : Tk. 3.556.921.365

Share Capital (Note 24.02)
Share Premium (25.00)
Revenue Resenze (26.00)
Revaluation Surplus (27 .00)
I{etained E,arning

24.01 Authorized Capital - Tk. 2.000.000.000

The Company has an authorized capital of Tk.2,000,000,000 divided into

200,000,000 Ordinary Shares ofTk.10/- each.

24.02 Issued. Subscribed and Paid-up Capital: Tk. 1.277.752.500

1,842,4ss t,866,768

5)t qt4

28,544,892 43,951,563

Without the above-mentioned bank accounts, we do not have any other bank accounts.

1,043,282

5,322,051

30-Jun-23

TAKA

30-Jun-23

TAKA

50,8 10,000

5,081,000

27,816,400

55,891,000

30,796,600

34,079,000

124,318,500

82,1 98, 1 00

20,549,530

21,577,000

22,655,860

47,577,290

52,335,020

s23,350,280

54,951,780

86,549,050

37,216,090

3,1 15,604

312,509

t,033,286

1,393,558

30-Jun-22

TAKA
48

30-Jun-22

TAKA

50,810,000

5,08 1,000

27,816,400

5s,891,000

30,796,600

34,079,000

124,3 1 8,500

82,198, I 00

20,549,530

21,577,000

22,65s,860

47,577,290

sr 1ls 0?0

523,350,280

54,951,780

86,549,050

37,216,090

5,081 ,000

508,1 00

2,781,640

5,589,100

3,079,660

3,407,900

12,43 1,850

8,219,810

2,054,953

2,157,700

2,265,586

47\7 7)q

5,233,502

52,335,028

5,495,178

8,654,905

3,721,609

lssued as Ordinery Shares of TK. 10 each fulty paid up

Issued as Bonus Shares ofTk. 10/: each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. 10/: each

Issued as Right Shares ofTk. 10/: each

Issued as Further Shares ofTk. 101= each

Issued as Furlher Bonus Shares ofTk. l0/= each

Issued as Further Shares ofTk. 10/- each

Issued as Furlher Bonus Shares ofTk. 10/: each

Issued as Furlher Bonus Shares of Tk. 
.l 0/: each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. l0/: each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. 10/= each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. I 0/: each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. 10/= each

Issued as Right Shares ofTk. 10/: each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. 10/: each

Issued as Furlher Bonus Shares ofTk. 10/: each

Issued as Further Bonus Shares ofTk. 10/: each

761 6

1,277,7
555,147 ,247

t9,57 8,459
1,257 ,681 ,223

499 1 003

7,277,752,500
555,147,247

19,57 8,459
1,268,186,139

No. of

Shares
Particulars

127,775,250 Tk. 1,277,752,500 1,277,752,500



SI. No. Particulars Numbers of shares Value
01 Directors & Sponsors 38,742,801 387,428,010
02. GEM Global Yield Fund Limited 806,968 8,069,680

03 General Shareholders 88,225,481 882,254,810
Total Tk. 127,775,250 1,277,752,500

KAZIZAHIR KHAN & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

a of shareholders:

The of different

25.00 Share Premium: Tk. 555.147,247
The break up ofthe above amount is as under

Balance as per last A/c
Adjustment during the year

26.00 Revenue Reserve: Tk. 19.578.459
The break up ofthe above amount is as under

Balance as per last A/c

27.00 Revaluation Surplus: Tk. 1.257.681.223
The break up ofthe above amount is as under

Balance as per last account

Depreciation charged on revaluation amount

Opening Deferred Tax
Closing Deferred Tax

28.00 Lone Term Loan: Tk. 709.904.843
The break up ofthe above amount is as under

Rupali Bank Ltd. (Block l-oan 1, 2 & 3)

Less: Installment to be paid within 12 month
IDPC Loan

Project Loan Rupali Bank l,td.

of shareholders are as follows:

30-Jun-23
TAKA

555.147.247

555,147,247 555,147,247

30-Jun-22
TAKA

555.147.247

30-Jun-23
TAKA

30-Jun-22
TAKA

30-Jun-23
TAKA

1,268,186,139

( 13,554,730)

359,335,436
85

30-Jun-23
TAKA
617,681,035

( 1 12,400,000)

1 ,33 1,890

30-Jun-22
TAKA

1 ,235,317 ,515
( 1 4,800,0s6)
407,004,116

5

1"268"186.139

59 J

In regard to the Assets Revaluation, the management discussed it in the 224 Number Board Meeting on 5 November
2023 and Resolved that necessary discussion and decision will be taken in the next Board Meeting about Assets
Revaluation of the Company.

30-Jun-22
TAKA
618,316,922

(1 12,400,000)

1,331,890

5

No. of Holders Holdings Total Holding 7o

7,781 Less than - 500 Shares 0.95o/o

8,330 500-5000 t2.35%
1,425 500 1- 10000 8.54%

885 l0.30Yo1 000 1 -20000

331 2000 1 -30000 I 6.50V,

135 3 000 I -40000 3.75%

86 4000 I -50000 3.100/o

135 5000 1-100000 7.75yo

82 100001-1000000 13.62oto

7 33.14%

19,197 100.00%

19,578,459 19,578,459

709,904,843 694,824,083

203 18 187

rl

Over- 1000000 il



KAZTZAH.IR KTIAN & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

29.00 Deffered Tax: Tk. 435.712.842
The break up ofthe above amount is as under

On Revalulation of Fixed Assets

On Other Temporary Difference

30.00 Short Term Lqa4iltl! 9{2.802.957

The break up ofthe above amount is as under

Short Term Bank loan
Loan From Pristine Builders & Traders
Loan From Mr. Zahid Maleque

30.01 Short Term Bank Loans(Secure); Tk. 920.157.397
The break up ofthe above amount is as under :

a) Cash Credit (Hypothecation)
from Rupali Bank Ltd., Local Office, Dhaka.

b) Term Loan, Rupali Bank Ltd., Local Office, Dhaka.

c) Cash Credit (Hypothecation)

from EXIM Bank Ltd.
d) lnstallment of Long Term Loan

e) UPAS Loan, Rupali Bank Ltd., Local Office
f) COVID-19 Revolbing refinance Schem, Rupali Bank ltd. LIO

31.00 Creditors: Tk. 34.251.875
The break up ofthe above amount is as under

K. Far East Trading Co. Ltd., Bangkok

Income Tax withheld/deducted

Workers Profit Participation & Welfare Fund (Note-31.01)

Employes Providend Fund

Dividend Distribution Tax

Other Creditors

Balance as per last account

Less: Balance with bank
Add: During the period

Less: Payment During the period

460,666,483 522,625,160

112,400,000

208,895,788

138 195 126

_____e20f,5159J_ 1.0t8.462.211

30-Jun-23

TAKA

30-Jun-23

TAKA

920,157,397
g,75o,ooo

89s

30-Jun-23

TAKA

3O-Jun-23

TAKA

553, I 39

11,956,428

16,476,803

3,876,351

300,511

1,088,643

34,251,875

356,285,622 3s9,335,436

79 747 784

30-Jun-22

TAKA

30-Jun-22

TAKA

1,0t8,462,211

1-018-462-211

30-Jw-22
TAKA

23,431,776

112,400,000

211,291,746

148,713,529

30-Jun-22

TAKA

553,139

11,873,426

16,602,303

3,743,498

300,s 1 I

978,426

34,051,303

30-Jun-23

TAKA

16,602,303

30-Jun-22

TAKA
24,2t8,85s
(4,268,588)

214,316
16,602,303

125

28,70t,759
5J

In regard to the Workers Profit Paticipation & Welfare Fund, the management discussed it in the 224 Number Board
Meeting on 5 November 2023 and Resolved that necessary discussion and decision will be taken in the next Board
Meeting about Workers Profit Participation & Welfare Fund.

31.01 Workers Profit Participation & Welfare Fund: Tk. 16.476.803
The break up ofthe above amount is as under :

1



KAZIZAHIRKHAN & CO
C}IARTERED ACCOUNTANTS

32.00 Accrued Exnenses : Tk. 274.850.448
The break up ofthe above amount is as under

Remuneration, Salary & Wages

Audit Fee

Preference Dividend Payble

Provision for Income Tax

Other Expenses

32.01 Provision for Income fax: Tk. 264.554.244
The break up ofthe above amount is as under

Balance as per last A/c
Current Tax (Note 32.01.1)

32.01.1 Current Tax Tlc 5.616.570
The break up ofthe above amount is as under

Profit as per Income Statement

Accounting Depreciation (only on cost)

Tax Base Depreciation

Adjusted Profit
Current Tax @ 22.500 of adjusted profit

Or 0.6%o 0f gross received wichover is higher

So, Current'Iax is Tk. 5,616,670

33.00 Cost of Goods Sold: Tk. 758.009.740

The break up ofthe above amount is as under

34.00 Materials Consumed : Tk. 539.890.844

The break up ofthe above amount is as under

32.01

30-Jun-23
TAKA

6,630,740

220,000

19,357

264,554,244

3,426,107

274,850,448

30-Jun-22
TAKA

8,145,205

180,000

t9,357

258,937,574

3,437,025

270-',719-161

3O-Jun-23
TAKA
258,937,574

5,616,670

30-Jun-22
TAKA
251,922,522

7,015,052

264,554.244 258,937,57 4

30-Jun-23
TAKA
(58,3 t 2,691)

64,455,733

364,33

30-Jun-22
TAKA

4,286,3t9

6s,490,992
gc)?

5.616.670 ---------lOE!q52-

Particulars

Materials Consumed (Note-34)

Direct Labour

Manufacturing Overheads (Note-3 5)

Work in Process Adjustment
Cost of Production

Finished Goods Stock Adjustment
Cost of goods sold

539,890,844

33,422,890

187,797,297

716,388,813

35, I 99,s3 1

195,347,814
76l,lll,03l

12,543,880

946,936,158
(24,231,025)

773,654,911

t7t

629,021,391

613,954,468

922,705,733

15

663,2r0,938

682,t99,266

5

Particulars

Opening Stock

Add: Purchases During the year

1,242,975,859

703,085,0 15

539,890,844

1,345,410,204

629,021,391

716,388,813

0l-Jul-2022
to

30-Jun-23

01-Jul-2021
to

3O-Jun-22

0l-Jul-2022
to

30-Jun-23

01-Jul-2021
to

30-Jun-22

Less: Closing Stock

fl 9.214.758)

t.



Particulars

-l

KAZI ZAHIRKHAN & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

35.00 Manufacturine Overheads : Tk. 187.797.297

The break ofthe above amount is as under

Salary and Wages including Provident Fund Contribution

Fuel, Power & Gas

Repairs & Maintenance (Machinery)

Vehicles Expenses

Carrying Charges

Depreciation

36.00 Administrative. Selling & Financial Expenses : Tk. 236.4I4.611
The break ofthe above amount is as under

Administrative Expenses (Note-36.0 1)

Selling & Distribution Expenses (Note-36.02)

Financial Expenses (Note-36.03)

36.01 Administrative Expenses : Tk. 61.901.033
The break ofthe above amount is as under

Directors' Remuneration & Allowances

Salaly & Allowances including Provident Fund Contribution

Printing & Stationary

Legal & Prof'essional Charges

Rent, Rates & Taxes

Water & Sewerage

Postage & Stamp

Telephone, Telex & Mobile

Entertainment & AGM Expenses

Medical & Welfare

Local Conveyance

Depreciation

Audit Fee

Miscelianeous Expenses

Insurance Premium

36.02 Sellins & Distribution Expenses : Tk. 51.744.960
The break ofthe above amount is as under

Salary & Allowances

Business Promotion Expenses

Telephone & Mobile

Conveyance

Advertisement & Publicity

Miscellaneous Expenses

236,414,611 257,613,849

01-Jul-2021
to

30-Jun-22

30,278,1 53

7 5,845.231

5,534,130

2,676,196

3,2s4,169

70 18

0l-Jnl-2022
to

30-Jun-23

61,901,033

51,744,960

t22,768,6t8

3 1,799,504

77,644,529

6,799,290

3,299,025

3,544,521

,94s

69,393,836

s6,09s,447

132,124,566

4,080,000

40,428,s71

534,289

8l s,760

987,193

12,540

72,415

1,023,172

687,297

75,286

1,009,1 82

7,801,047

220,000

452,718

3,701,563

4,080,000

46,991,096

587,128

988,452

1,t76,822

10,5 89

7 5,163

1,186,201

777,929

67,291

1,699,264

8,029, 1 05

180,000

557,5 1 1

2,987,28s

61,901,033 69,393,836

49,379,529

1,232,187

1,08 8,923

325,782

3,855,413

213,613

51,744,960 56,095,447

46,407,419

966,527

856,215

299,716

2,989,216

225,867

0l-Jtl-2022
to

30-Jun-23

01-Jul-2021
to

30-Jun-22

187,797,297 195,341,874

Particulars
01-.Iul-2021

to
30-Jun-22

Particulars
0l-Jul-2022

to
30-.Iun-23

Particulars
0l-Jul-2022

to
3O-Jun-23

01-Jul-2021
to

30-Jun-22



.t

36.03 Financial Expenses : Tk 122.768.618
The break ofthe above amount is as under

Bank Interest & Bank Charges

37.00 Other Income: Tk. 1.220.515

The break up ofthe above amount is as under

Wastage Sale and others

38.00 Basic Earning Per Share -EPS (Adiusted)

The computation of EPS is given below:

39.00 Unclaimed & Unpaid Dividend

The break up ofthe above amount is as under

Balance at 1 luly 2022

Cash dividend fbr the year 2021-2022
Paid during the year
Balance at 30 June 2023

KAZTZAHIRKHAN & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

122,768,618 132,124,566

122,768,618 132,124,566

1,220,515 2,145,320

1,220,515 2,145,320

a) Earnings/attributable to the Ordinary Shareholder's

b) Weiehted Average number of the Ordinary
Shares Outstanding during the year

c) Basic EPS

127.

21,157,795

2,405,601

775

28,599,673

Because ofincreasing the value ofraw materials and other direct expenses,EPS decrease compare to last year

J 829 7 878

In regard to the Unclaimed & Unpaid Dividend, the management discussed it in the 224 Number Board Meeting on 5

November 2023 and Resolved that necessary discussion and decision will be taken in the next Board Meeting about
Unclaimed and Unpaid Dividend of the Shareholders of the Company.

Particulars
0l-Jul-2022

to
30-Jun-23

01-Jul-2021
to

3O-.hrn-22

0l-Jul-2022
to

30-Jun-23

01-Jul-2021
to

30-Jun-22

0l-htl-2022
to

30-Jun-23

01-Jul-2021
to

30'Jun-22

0.02

0l-Jul-2022
to

30-Jun-23

01-Jul-2021
to

3O-Jun-22

17,618,966 21,157,795

25

(66,608,797)

(0.s2)



40.00 Continse t Liability
KAZIZAHIR KHAN & CO.

CHARTERED ACCOUNTANTS

'I'hc Cornparry has the firllorving Liabilities which are corrtingment upon the decision/disposal of write/appre
by the appro appropriate authority/count.

"11.00 Subsequerrt events

a) 'l-here is no significant event that has occur-red between the Balance Sheet date and the date when the
Financial Statetnents ',vere authorised for issue by the Board of Directors.

b) The board of directot's in its board rneeting held on November 5,2023 has recommended no dividend for
the year ended .lune 30, 2023 subject to approval of the shareholders at the ensuring Annual General
Meeting (AGM).

42.00 Rclalcdiarlv ta.usaelrols
The cornpany has related party tranctions as per IAS 24 "Related Parly Disclosures"

Nanrc of the
pa rtv Purpose

Opening
Balance

Paid during
the year

Adjustmen
t durins

Closing
Balance

BD -l-hai Food
arrd Bevelage [-,tcl

r\cl vance r9. t28,082 19,128,082

Prof. Rubina Hanrid
R,I; >1.)) .{U*-

Md. Ahdul Bari
M D & CEO(CC)

leque

Chairnran

Date: 0 5 No\J 20zj

st.
No.

Demanding
authority

Nature of
demand/
liabilitv

Amount of
demand/
liability

Demand
stayed by

Pefiod of
stay

Write petition
reference

a)

The

Cornnrissioner of
Custorns,Excise &

VAT,Dhaka.

VATand
Sr-rpp lernentary

Duty(S.D.)
27.022,681

High Court
Division of
the l-lon'ble

Suprerne

Courl

Till disposal

ofthe Rule
5047 of2003

b)

The

Coururissioner of
CLrstorrs,Excise &
VAT,Dhaka(Nort

h)

VAI- as Nirrr"rarr

Sanestha
6,018,078 Dirto Ditto 5265 of2003

c)

The Deputy

Coirnrnissioner of
Custours, Excise
& Vat Gazipur

VAT on recycling
of Company's own

process wastage

3,045,003 Ditto Ditto 4389 of2003

d)

The Suptd.
Custorns, Excise
& VAT Gazipur

Circle.

Supplernentary

DLrty of
ruran ufactLrred

alunriniunt profile

36,558, I 86 Dirto Ditto 3518 of2003

e)

The Deputy
Commissioner of
Cr-rstonts. Excise
& VAT Gazipur

Division

VAl'& SD on

lailway Caclr

r.i, incloi.r,s

3,4 t2,397 Ditto Ditto 3381 of2003

PIace: Dhaka. Bangladesh

Director

fI./
{umar 

Barua

CFO

-!

:r

Ashim
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